[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2023

                       № 1045
г. Великий Устюг
О признании утратившими силу
 некоторых постановлений

Руководствуясь законом Вологодской области от 12.01.2023 № 5295-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий в сфере образования и о внесении изменений в закон области «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления администрации Великоустюгского муниципального района:

а) от 26.05.2014 № 689 «Об утверждении Порядка организации сбора заявлений и документов для получения компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные учреждения Великоустюгского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
б) от 21.06.2017 № 1063 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 26.05.2014 № 689 «Об утверждении Порядка организации сбора заявлений и документов для получения компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные учреждения Великоустюгского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
2

в) от 04.12.2017 № 1911 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 26.05.2014 № 689 «Об утверждении Порядка организации сбора заявлений и документов для получения компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные учреждения Великоустюгского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
г) от 28.11.2019 № 1881 «О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального района от 26.05.2014 № 689 «Об утверждении Порядка организации сбора заявлений и документов для получения компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные учреждения Великоустюгского муниципального района, реализующие образовательные программы дошкольного образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

Великоустюгского муниципального округа

          А. В. Кузьмин